[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.06.2025  № 358
городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кохма от 25.10.2024 № 644 «Об утверждении муниципальной программы «Государственная и муниципальная поддержка граждан в обеспечении жильем в городском округе Кохма»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013   № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 25.10.2024 № 644 «Об утверждении муниципальной программы «Государственная и муниципальная поддержка граждан в обеспечении жильем в городском округе Кохма» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год

21 985 735,92

	21 985 735,92
	0

21502503,42

483 232,50

	0»

1.1.2. В таблице 4  «Целевые индикаторы (показатели) Программы» раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) Программы»:
1.1.2.1. Наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: «2024 год, факт».
1.1.2.2. Строки 1, 2 изложить в следующей редакции:
	«1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома
	семей
	1
	2
	3
	1
	1
	*
	*
	*

	2.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем количестве молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»
	%
	7,7
	13
	33
	11
	11
	*
	*
	*»

1.1.2.3. Строку 6 изложить в следующей редакции:
	«6.
	Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, у которых право на обеспечение жилыми помещениями возникло и не реализовано, по состоянию на конец финансового года
	чел.
	35
	29
	23
	19
	16
	*
	*
	*»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Государственная и муниципальная поддержка граждан в обеспечении жильем в городском округе Кохма»
В таблице 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» раздела 3 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы»:
Наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: «2024 год, факт»;
строки 1.1.1, 1.1.2 изложить в следующей редакции:

	«1.1.1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома
	семей
	1
	2
	3
	1
	1
	*
	*
	*

	1.1.2.
	Доля молодых семей, улучшивших жилищные условия в общем количестве молодых семей - участников мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»
	%
	7,7
	13
	33
	11
	11
	*
	*
	*»

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Государственная и муниципальная поддержка граждан в обеспечении жильем в городском округе Кохма»:
1.3.1. Строку «2025 год» раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«2025 год
	3 711 225,60
	3 711 225,60
	0
	3 525 664,32
	185 561,28
	0»

1.3.2. Наименование столбца 5 таблицы 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»изложить в следующей редакции: «2024 год, факт».
1.3.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Государственная и муниципальная поддержка граждан в обеспечении жильем в городском округе Кохма»:
В таблице 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы, характеризующих основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:
наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: «2024 год, факт»;
строку 1.1.2. изложить в следующей редакции:
	«1.1.2.
	Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, у которых право на обеспечение жилыми помещениями возникло и не реализовано, по состоянию на конец финансового года
	чел.
	35
	29
	23
	19
	16
	*
	*
	*»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров

4

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Кохма
[bookmark: _GoBack]от 24.06.2025 № 358

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2
Ресурсное обеспечение подпрограммы
(руб.)
	№
 п/п
	Наименование основного мероприятия /мероприятия/
Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Подпрограмма, всего
	3 711 225,60
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	  федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 областной бюджет
	3 525 664,32
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма
	185 561,28
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	1.
	Основное мероприятие «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»

Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма

	3 711 225,60
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	 -  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 - областной бюджет

	3 525 664,32
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	185 561,28
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	1.1.
	Мероприятие «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)»

	3 711 225,60
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	 -  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 - областной бюджет

	3 525 664,32
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	185 561,28
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	1.1.1.
	Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)

	3 711 225,60
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	 -  федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 - областной бюджет

	3 525 664,32
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	– бюджет городского округа Кохма

	185 561,28
	91497,60
	91497,60
	*
	*
	*

	1.1.2.
	Предоставление дополнительной субсидии

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 - федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	 - областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	0,00
	0,00
	*
	*
	*

1

1

image1.png